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Ficha técnica

AMBITO: Nacional

UNIVERSO: Censo electoral de espafioles residentes en Espafia (CER).
TAMARO DE LA MUESTRA (NGmero de entrevistas): 1.100

TRABAJO DE CAMPO: 7 al 12 julio de 2022

METODOLOGIA: Telefénica asistida por ordenador CATI

75% fijos + 25% mdviles
NIVEL DE CONFIANZA Y ERROR MUESTRAL:
Para un nivel de confianza del 95,45%(dos sigmas), y para P=Q, el error real para el conjunto de

la muestra es: +/- 3,02%

PROCEDIMIENTO DE MUESTREO:
Unidad primaria de muestreo: municipio.
Seleccion aleatoria proporcional.

Cuotas cerradas de edad y género.

CUOTAS DE EDAD/GENERO (%):
Datos del Padron Continuo de Poblacion.

EDAD: Grupo de edad %
De 18 a 30 afios: 15,8%
De 31 a 44 afos: 24,5%
De 45 a 64 afios: 35,5%
De 65 y mas afos: 24,1%
100,0%

GENERO: Género %
Mujeres: 51,5%
Hombres: 48,5%
100,0%

CUOTAS DE EDAD/GENERO (n):

18/30 31/44 45/64 65y+ TOTAL

MUJERES 85 135 197 150 567

HOMBRES 89 135 194 115 533

174 270 391 265 1100



CUOTAS MUNICIPIO (%):

Hasta 5000 5001/20000 20001/50000 50001/100000 100001/500000 Desde 500001

Tamario habitat | 121% | 185% | 166w | 12,6% 23,9% 16,3%

Tamano habitat

30,0%

25,0%

23,9%
18,5%
20,0% ° 16,6%

16,3%
15,0% 12.1% 12,6%
10,0%
0,0% T T T T T
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ELECTORAL

Comparativa de resultados de las anteriores

elecciones con la encuesta actual

Candidatura

PSOE

PP

Vox

UP

ECP (Cat)
EC (Gal)
Ciudadanos
ERC

JxCat

Mas Pais
PNV-EAJ
EH Bildu
CUP

Més Compromis
CC-Nca
BNG

NA+

PRC

Teruel Existe
PACMA
Otros

Voto a candidatura

Voto blanco

Voto nulo
Abstencion

Censo CER+CERA

Escanos

Elecciones noviembre 2019

Encuesta JULIO 2022

Votos: % voto Votos: % voto
Elecciones | candidatura Escafios Encuesta candidatura Escafios
6.792.199 28,3% 120 5.971.372 25,2% 98
| 5.047.040 21,0% 89 7.298.344 30,8% 131
| 3.656.979 15,2% 52 3.554.388 15,0% 47
| 2.381.960 9,9% 26 1.824.586 7.7% 18
| 549.173 2,3% 7 497.614 2,1% 6
| 188.231 0,8% 2 118.480 0,5% 1
| 1.650.318 6,9% 10 687.182 2,9% 1
| 874.859 3,6% 13 758.270 3,2% 12
| 530.225 2,2% 8 473.918 2,0% 8
| 406.019 1,7% 2 663.486 2,8% 5
| 379.002 1,6% 6 355.439 1,5% 7
| 277.621 1,2% 5 284.351 1,2% 5
| 246.971 1,0% 2 236.959 1,0% 2
| 176.287 0,7% 1 142.176 0,6% 1
| 124.289 0,5% 2 142.176 0,6% 2
| 120.456 0,5% 1 189.567 0,8% 2
| 99.078 0,4% 2 94.784 0,4% 2
| 6830 0,3% 1 47.392 0,2% 1
19.761 0,1% 1 23.696 0,1% 1
228.856 1,0% 165.871 0,7% -
222.847 0,9% - 165.871 0,7% -
24041001 | 100,0% 23695922 | 100,0%
217.227 196.033
249.487 222.746
12.493.664 13.029.390
37.001.379 37.144.091
350 350
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Comparativa de participacion/abstencion

IEIecciones noviembre 2019

| Encuesta auLIo 2022

CER+CERA  CER CER+CERA  CER
% Abstencion 33,8% 29,7% 35,1% 30,9%
% Participacion 66,2% 70,3% 64,9% 69,1%

CER: Censo de electores residentes en Espafia /CERA: Censo de electores residentes en el extranjero

Comparativa por blogues

Elecciones noviembre 2019 Encuesta JULIO 2022
Votos: % voto Votos: % voto
Elecciones | candidatura Escafios Encuesta | candidatura Escarios
Bloque lzquierdas 10.493.869 43,6% 158 9.217.714 38,9% 129
Bloque Derechas 10.453.415 435% | 153 11,634,698 49,1% 181
Soberanistas 2.429.134 10,1% 35 2.298.504 9,7% 36
CC+PRC+TE 212.880 0,9% 4 213.263 0,9% 4
Resto 451.703 1,9% - 331.743 1,4% -
24.041.001 100,0% 350 23.695.922 100,0% 350

Bloque lzquierdas Bloque Derechas Soberanistas

PSOE PP ERC
UP Vox JxCat
ECP (Cat) Ciudadanos PNV-EAJ
EC (Gal) NA+ EH Bildu
Més Pais CuP
Més Compromis BNG



% Voto por BLOQUES.

60,0%
49,1%
50,0%
43,6%43,5%
40,0% - M Bloque Izquierdas
B Bloque Derechas
30,0% - .
Soberanistas
20’0% i CC+PRC+TE
10,1% 9,7% M Resto
10,0% -
0,9% 1,9% 0,9% 1,4%
0,0% - I . — .
Elecciones noviembre 2019 Encuesta JULIO 2022

N° escafnos por BLOQUES.

200
180
160
140 .

158 453

120 . H Bloque Izquierdas

100 - B Bloque Derechas

Soberanistas

CC+PRC+TE

—

Elecciones noviembre 2019 Encuesta JULIO 2022

0o
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% Voto por candidatura

4 N
. 0,1%
Teruel Existe 0.1%
| 0,2%
PRC 0,3%

" 0,4%
NA+ 0.4%

[ 0,8%
BNG 0,5%

_ [T 0,6%
CC-Nca 0,5%

4 « |1 0,6%
Més Compromis 0,7%

[ 1,0%
CupP 1.0%

EHBildu | | 12%

1,2%
2 [ 1,5%
PNV-EAJ 16%
tcpaic | 2,89
Mas Pais 1,7%
[ 2,0%
JxCat 3,2%
[ 32%
ERC 3,6%
: [ 2,9%
Ciudadanos 6,9%
7 0,5%
EC (Gal) 0.8%
[ 21%
ECP (Cat) 3 3%
[ 770
upP , 9,9%
v _ 15,0%
ox 15,2%
b 30,8%
PP 21,0%
& 25,2%
PSOE 28 3%
| | | | |
0,0% 5,0% 10,0% 15,0% 20,0% 25,0% 30,0% 35,0%
= Encuesta JULIO 2022 Elecciones noviembre 2019

J




-
Variacion (%)
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ESCANOS

Y

Teruel Existe

[ S Yy

PRC

NA+

BNG

CC-Nca

Més Compromis

Cup

[T R T SR N TN

EHBildu | 2
PNV-EA) |
Mas Pais -2 5

JxCat [ %

ERC
Ciudadanos
EC (Gal)

ECP (Cat)

up |18

Vox * 47
PP _ 131
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PSOE 120
. | | | | |
- 20 40 60 80 100 120 140
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Abstencion CER+CERA
4 N

Encuesta JULIO 2022 35,1%
N ‘ ‘ Abstencién
B Participacion
Elecciones noviembre 2019 33,8%
L 0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100% )
Elecciones noviembre 2019 Encuesta JULIO 2022 Variacion (%)
Abstencion CER+CERA 33,77% 35,08% 1,31%
Participacion 66,23% 64,92% -1,31%

Votantes de las anteriores elecciones que optan AHORA por la abstencion:

Origen de la abstencidn de anteriores votantes

B PSOE
PP
W Vox
m UP y confluencias
B Ciudadanos
Mas Pais

I Resto partidos

13
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Nuevos/as electores

Por ser ahora mayores de edad o por haberse abstenido en las elecciones anteriores:

Destino de los/as nuevos/as votantes

M PSOE
mPP
H Vox
m UP y confluencias
m Ciudadanos
Mas Pais

Resto partidos

14
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Trasvase de votantes entre partidos

Origen:
Destino ACTUAL PSOE PP Vox UP y confluel Ciudadanos Mas Pais
PSOE 80,38% 0,08% 0,00% 7,82% 1,82% 6,16%
PP 8,85% 93,12% 12,28% 0,00% 53,32% 0,00%

Vox 0,44% 3,98% 84,50% 0,71% 527% 0,00%

UP y confluencias 1,24% 0,00% 0,00% 71,39% 0,00% 9,11%

Ciudadanos 0,99% 0,48% 0,00% 0,00% 34,05% 0,00%

Mas Pais 1,00% 0,00% 0,00% 7,73% 0,00% 74,13%

Resto partidos 0,32% 0,08% 0,00% 2,72% 0,00% 1,23%
Abstencion 6,78% 2,26% 3,23% 9,63% 5,53% 9,36%

100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

15
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Comportamiento electoral por segmentos de edad

PORCENTAJE SOBRE EL TOTAL DEL CENSO:
(Incluido el voto blanco y nulo y la abstencion)

16

Edad de la persona entrevistada:

18/30 31/44 45/64 65y mas
PSOE| 10,3% 14,1% 19,2% 17,4%
PP| 12,1% 16,3% 22,3% 24.2%
Vox 8,6% 9,6% 10,2% 9,1%
UP| 11,5% 10,0% 4,3% 3,0%
Ciudadanos| 2,9% 2,2% 1,5% 1,1%
Mas Pais 4.0% 3,0% 1,0% 0,4%

Resto de partidos| 8,0% 8,9% 8,2% 7,9%
blanco/nulo| 1,1% 1,5% 1,0% 0,8%
Abstencion| 41,4% 34,4% 32,2% 36,2%

TOTALES| 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0%
-
I
Abstencién -
blanco/nulo
Resto de partidos
Mas Pais
m 18/30
Ciudadanos m31/44
45/64
upP H 65y mas
Vox
PP
PSOE
50,0% 100,0% 150,0% 200,0%

0,0%
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/45,0%
41,4%
40,0%
36,2%
35,0%
’ 34,4%
32,2%
30,0%
=== PSOE
=8 PP
25,0% e \/ OX
24,2%
== UP
22,3% == Ciudadanos
20,0% =@=Ma3as Pais
9,2% == Resto de partidos
17 4% blanco/nulo
16 8% Abstencion
15,0%
10,0%
5,0%
0,0% : : — é%
9 18/30 31/44 45/64 65y mas
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PORCENTAJE SOBRE EL TOTAL DEL VOTO VALIDO A CANDIDATURA:

(Excluido el voto blanco y nulo y la abstencion)

Edad de la persona entrevistada:

18/30 31/44 45/64 |65y mas

PSOE| 18,0% 22,0% 28,7% 27,5%

PPl 21,0% 25,4% 33,3% 38,3%

Vox| 15,0% 15,0% 15,3% 14,4%

UP| 20,0% 15,6% 6,5% 4,8%

Ciudadanos| 5,0% 3,5% 2,3% 1,8%

Mas Pais| 7,0% 4,6% 1,5% 0,6%

Resto de partidos| 14,0% 13,9% 12,3% 12,6%
TOTALES| 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0%

4 N\
|
Resto de partidos H -

Mas Pais - |
Ciudadanos -I

J m 18/30

o w1/

J 45/64

re I ]
|

0,0% 20,0% 40,0% 60,0% 80,0%  100,0% 120,0% 140,0%

18
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f45,0%
40,0%
38,3%
35,0%
33,3%
30,0%
7%
27,5%
== PSOE
25,4%
25,0% - PP
== \/0X
== UP
==je=Ciudadanos
20,0%
=@ Mas Pais
== Resto de partidos
15,0%
10,0%
5,0%
0,0%
9 18/30 31/44 45/64 65y mas
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VOTO DIRECTO+SIMPATIA

PSOE

PP

Vox

UP

ECP (Cat)
EC (Gal)
Ciudadanos
ERC

JxCat

Mas Pais
PNV-EAJ
EH Bildu
CUP

Més Compromis
CC-Nca
BNG

NA+

PRC

Teruel Existe
PACMA
Otros

Voto blanco
Voto nulo

No votaria

No sabe todavia
No contesta

20

%

17,9%

18,1%

11,8%

5,3%

1,5%

0,3%

1,8%

2,0%

1,4%

1,6%

0,9%

0,6%

0,5%

0,4%

0,5%

0,5%

0,3%

0,2%

0,1%

0,5%

0,5%

1,3%

0,2%

20,1%

8,3%

3,4%

100,0%

RECUERDO DE VOTO

PSOE

PP

Vox

UuP

ECP (Cat)
EC (Gal)
Ciudadanos
ERC

JxCat

Mas Pais
PNV-EAJ
EH Bildu
CUP

Més Compromis
CC-Nca
BNG

NA+

PRC

Teruel Existe
PACMA
Otros

Voto blanco
Voto nulo
No votd

No recuerda
No contesta

%

19,9%

14,5%

10,4%

6,6%

1,6%

0,4%

4,2%

2,3%

1,5%

1,2%

0,9%

0,7%

0,6%

0,5%

0,4%

0,3%

0,3%

0,2%

0,1%

0,7%

0,8%

1,5%

0,2%

22,0%

3,0%

5,2%

100,0%
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Candidatura PSOE

Votos % votos Escafos
Elecciones noviembre 2019 6.792.199 28,3% 120
Encuesta JULIO 2022 5.971.372 25,2% 98
Variacion | 820827 | -31% |- 22 |
%
Fidelizacion de su electorado 80,4%
Fugas de votantes 19,6%

Comportamiento ACTUAL de los que le votaron en las anteriores elecciones:

C Y
%

90,00%
80,38%

80,00% -

70,00% -

60,00% -

50,00% -
40,00% -

30,00% -

20,00% -

0,
10,00% - 8,85% 6,78%

- 0,44% 1,24% 0,99% 1,00% 0,32% t
0,00% T T T

Volverd a PP Vox UPy Ciudadanos Mas Pais Resto de  Abstencion
votarle confluencias partidos

- /

21
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Origen de sus ACTUALES votantes:

s ™
%

100,00%

91,43%

90,00% -

80,00% -

70,00% -

60,00% -

50,00% -

40,00% -

30,00% -

20,00% -

10,00% -

4,09% 2,96%

) 0,50% 0,42% 0,54%
0,00% - _007% [N 0 ° I

Votantes del Exvotantes del Exvotantes de Exvotantes de Exvotantes de Exvotantes del Nuevos/as
PSOE PP upP (& Mas Pais Resto de electores
partidos
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Candidatura PP

Votos % votos Escafos
Elecciones noviembre 2019 5.047.040 21,0% 89
Encuesta JULIO 2022 7.298.344 30,8% 131
Variacion | 2.251.304 | 9,8% | 42 |
%
Fidelizacion de su electorado 93,1%
Fugas de votantes 6,9%

Comportamiento ACTUAL de los que le votaron en las anteriores elecciones:

YN
%

100,00% 93,12%
90,00%
80,00%
70,00%
60,00%
50,00%
40,00%
30,00%
20,00%
10,00% 3;98%

0.00% 0,08% 0,48% 0,08% 2,26%
) (] T T T T

PSOE Volvera a votarle Vox Ciudadanos Resto partidos Abstencion

-
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Origen de sus ACTUALES votantes:

s D
%

70,00%

64,40%

60,00%

50,00%

40,00%

30,00%

20,00%

12,06%
10,00% 8,239 7,38%

0,00% -
Exvotantes del Votantes del PP Exvotantes de Exvotantes de CS Exvotantes del Nuevos/as
PSOE Vox Resto de electores

partidos

24
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Candidatura VOX

Votos % votos Escafos
Elecciones noviembre 2019 3.656.979 15,2% 52
Encuesta JULIO 2022 3.554.388 15,0% 47
Variacion |- 102501 [ -02% |- 5 |
%
Fidelizacion de su electorado 84,5%
Fugas de votantes 15,5%

Comportamiento ACTUAL de los que le votaron en las anteriores elecciones:

90,00%

80,00%

70,00%

60,00%

50,00%

40,00%

30,00%

20,00%

10,00%

0,00%

PP Volvera a votarle Abstencién

25
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Origen de sus ACTUALES votantes:

s ™
%

100,00%

90[00% 86,93%

80,00%

70,00%

60,00%

50,00%

40,00%

30,00%

20,00%

10,00% 5,65%
2,45% 0.70% 2,80%

0,84% 0,62%
0,00% - | : __|

Exvotantes del Exvotantes del Votantes de Exvotantes de Exvotantes de Exvotantes del Nuevos/as
PSOE PP Vox upP CS Resto de electores
partidos
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UP

Candidatura

Elecciones noviembre 2019
Encuesta JULIO 2022

Variacion

Fidelizacién de su electorado

Fugas de votantes

Votos % votos Escafos
3.480.306 13,0% 35
2.440.680 10,3% 25

1.039.626 | -2, 7% | - 10 |

%
71,4%
28,6%

Comportamiento ACTUAL de los que le votaron en las anteriores elecciones:

/

%

80,00%

71,39%

70,00%

60,00%

50,00%

40,00%

30,00%

20,00%

10,00% 7,82%

0,71%

ooy, |

PSOE

-

Vox Volvera a votarle

Mads Pais Resto partidos Abstencién
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Origen de sus ACTUALES votantes:

s N
%

100,00%

91,25%

90,00%

80,00%

70,00%

60,00%

50,00%

40,00%

30,00%

20,00%

10,00%

0,00%
Exvotantes del PSOE Votantes de UP  Exvotantes de MM Exvotantes del Nuevos/as electores
Resto de partidos

- J

28
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candidatura Cludadanos

Votos % votos Escafios
Elecciones noviembre 2019 1.650.318 6,9% 10
Encuesta JULIO 2022 687.182 2,9% 1
Variacion | oes13s [ -40% [- 9 |
%
Fidelizacion de su electorado 34,1%
Fugas de votantes 65,9%

Comportamiento ACTUAL de los que le votaron en las anteriores elecciones:

e ™
%

60,00%
53,32%

50,00%

40,00%

30,00%

20,00%

10,00%

0,00%

PSOE PP Vox Volvera a votarle Abstencion

- J
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Origen de sus ACTUALES votantes:

4 N\

90,00%
80,00%
70,00%
60,00%
50,00%
40,00%
30,00%
20,00% 9,75%
10,00% - 3,49%
0,00% -

4,10%

0,87%
. . I

Exvotantes del PSOE Exvotantes del PP Votantes de CS  Exvotantes del Resto Nuevos/as electores

de partidos
o J

30
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candidatura Mas Pais

Votos % votos Escafios
Elecciones noviembre 2019 406.019 1,7%
Encuesta JULIO 2022 663.486 2,8%
Variacion | 257467 | -0,3% | 3 |
%
Fidelizacion de su electorado 74,1%
Fugas de votantes 25,9%

Comportamiento ACTUAL de los que le votaron en las anteriores elecciones:
4 N\
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Origen de sus ACTUALES votantes:

e ™
%
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15,00%
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Exvotantes del PSOE Exvotantes de UP  Votantes de Mas Exvotantes del Resto Nuevos/as electores
Pais de partidos

- J
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Fidelizacion del electorado y pérdida de votantes.

Resto partidos

B % Fidelizacion
] [ my%Desercon

Mas Pais

Ciudadanos

up

Vox

PP

PSOE

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

% Fidelizacion % Desercion
PSOE 80,4% 19,6%
PP 93,1% 6,9%
Vox 84,5% 15,5%
UP 71,4% 28,6%
Ciudadanos 34,1% 65,9%
Mas Pais 74,1% 25,9%
Resto partidos 85,3% 14,7%
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Otros

PACMA

Teruel Existe

PRC

NA+

BNG

CC-Nca

Més Compromis

Ccup

EH Bildu

PNV-EAJ

Mas Pais

IxCat

ERC

Ciudadanos

EC (Gal)

ECP (Cat)

up

Vox

PP

PSOE
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23.696
19.761

Valor en votos de un escaino

165.871
222.847
165.871
228.856

68.830

47.392
49.539
120.456

62.145
176.287
123.486
56.870
55.524
50.777
63.167

132.697
203.010

91

58.269

56.708

57.417
56.602

100.000

59.240
66.278

63.189
67.297

165.032

118.480
116

82.936
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101.366
.614

70.327

66.349

200.000 300.000

B Encuesta JULIO 2022

400.000 500.000 600.000
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Evolucion voto
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% Participacién/Abstencion
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AENOR

Confia

Certificado AENOR de Servicio
Investigacién de mercados, social y de la

opinidn

ESTUDIOS
DE MERCADO

IS0 20252

A50/000035

AENOR certifica que la organizacion

CELESTE-TEL; S:L.U.

con domicilio social en

presta el servicio de

conforme con

Esquema de certificacion

Fecha de primera emision
Fecha de modificacion
Fecha de expiracion

AENOR INTERNACIONAL S.A.U.
GEénova, 6. 28004 Madrid. Espana
Tel. 91 432 60 00.- www.aenor.com

Original Electrénico
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CL MIRAMAR, 43 46460 SILLA (VALENCIA)

Investigacion de mercados y opinion
Anexo B —Trabajo de campo
Anexo F — Gestion y proceso de datos

UNE-ISO 20252:2012

Para conceder este certificado, AENOR ha comprobado el
servicio y el sistema de |a calidad aplicado para su prestacion.
AENCR realiza estas actividades periodicamente mientras el
Certificado no haya sido anulado, segun se establece en el
Reglamento Particular RP A50.01.

2009-09-16
2021-09-16
2024-09-16

Rafael GARCIA MEIRO
Director General



